

## 2018年1月11日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	3,221	62.0%	1,771	34.1%	206	4.0%	5,197
鉱業	9,676	55.1%	7,101	40.5%	773	4.4%	17,550
建設業	46,193	57.2%	30,187	37.4%	4,437	5.5%	80,817
食料品	51,889	56.3%	36,767	39.9%	3,475	3.8%	92,130
繊維製品	10,089	62.1%	5,733	35.3%	414	2.6%	16,235
パルプ・紙	4,313	50.8%	3,864	45.5%	314	3.7%	8,491
化学	105,656	60.8%	61,323	35.3%	6,805	3.9%	173,784
医薬品	91,767	66.3%	39,911	28.8%	6,755	4.9%	138,433
石油・石炭製品	16,104	57.9%	9,963	35.8%	1,763	6.3%	27,830
ゴム製品	10,542	59.6%	6,619	37.4%	524	3.0%	17,685
ガラス・土石製品	37,035	64.0%	16,696	28.9%	4,111	7.1%	57,842
鉄鋼	21,218	60.1%	12,397	35.1%	1,717	4.9%	35,332
非鉄金属	28,420	64.0%	13,980	31.5%	2,012	4.5%	44,412
金属製品	33,421	63.7%	17,299	33.0%	1,758	3.3%	52,477
機械	115,406	64.5%	55,570	31.1%	7,855	4.4%	178,831
電気機器	272,974	62.2%	143,533	32.7%	22,144	5.0%	438,650
輸送用機器	107,669	56.2%	76,052	39.7%	7,882	4.1%	191,603
精密機器	30,224	63.6%	15,946	33.6%	1,336	2.8%	47,506
その他製品	57,919	61.2%	27,007	28.5%	9,736	10.3%	94,661
電気・ガス業	15,979	59.3%	10,143	37.7%	812	3.0%	26,934
陸運業	35,758	58.4%	23,442	38.3%	2,057	3.4%	61,258
海運業	7,957	65.6%	3,487	28.7%	687	5.7%	12,131
空運業	8,113	53.2%	5,331	35.0%	1,805	11.8%	15,249
倉庫・運輸関連業	7,501	81.2%	1,522	16.5%	209	2.3%	9,233
情報・通信業	202,660	68.7%	75,334	25.6%	16,840	5.7%	294,835
卸売業	81,338	66.5%	37,030	30.3%	3,910	3.2%	122,278
小売業	124,191	56.1%	86,891	39.2%	10,483	4.7%	221,564
銀行業	123,964	57.8%	81,461	38.0%	8,932	4.2%	214,356
証券、商品先物取引業	39,828	62.0%	20,766	32.3%	3,693	5.7%	64,287
保険業	29,550	53.1%	22,100	39.7%	4,035	7.2%	55,686
その他金融業	21,368	67.2%	9,416	29.6%	1,008	3.2%	31,792
不動産業	56,331	63.0%	29,345	32.8%	3,766	4.2%	89,442
サービス業	142,869	70.4%	50,802	25.0%	9,294	4.6%	202,965
その他(33業種外)	110,485	48.4%	52,645	23.0%	65,336	28.6%	228,466

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2) 数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3) 空売りの中には信用取引を含みます。